
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕРХ-РОЖДЕСТВЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
(МБОУ «Верх-Рождественская ООШ»)

ПРИКАЗ
с. Верх-Рождество

08.08. 2024 № 148

Об утверждении Календарного 
учебного графика МБОУ «Верх- 
Рождественская ООШ» 
на 2024-2025 учебный год

Согласно Федеральному закону от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» (с изменениямии и дополнениями), на основании приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации от 22.03.2021 №115 «Об утверждении Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с изменениями и 
дополнениями), Устава МБОУ «Верх-Рождественская ООШ», в целях организованного 
проведения образовательного процесса в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Календарный учебный график МБОУ «Верх-Рождественская ООШ» на 2024-2025 
учебный год согласно приложению к данному приказу.

2. Ознакомить с Календарным учебным графиком МБОУ «Верх-Рождественская ООШ» на 2024-2025 
учебный год всех участников образовательных отношений.

3. Организовать учебно-воспитательный процесс в соответствии с
утвержденным Календарным учебным графиком.

4. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР.

s '

Н.Н. Чикулаева



Приложение
к приказу Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Верх
Рождественская основная общеобразовательная 
школа» от 08.08.2024 № 148

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ

«ВЕРХ-РОЖДЕСТВЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА»

НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД



1. Режим работы образовательного учреждения:

1.1. Учреждение работает по пятидневной рабочей неделе.

День недели Время
понедельник -  пятница 08.30- 19.30

суббота выходной
воскресенье выходной

1.2. Обучение осуществляется с понедельника по пятницу в одну смену.
1.3. Обучение в 1 классе осуществляется с соблюдением следующих требований:

• учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе в первую смену;
• использование «ступенчатого» режима обучения в первом полугодии: в сентябре, 

октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре - декабре - по 4 урока в 
день по 35 минут каждый; в январе - мае - по 4 урока в день по 40 минут каждый, 
в середине учебного дня организуется динамическая пауза продолжительностью 
не менее 40 минут.

• продолжительность урока для первых классов в I четверти - 3 урока в день по 35 
минут (остальное время заполняется горячим питанием, целевыми прогулками, 
экскурсиями, физкультурными занятиями, развивающими играми);

• обучение проводится без бального оценивания знаний обучающихся и домашних 
заданий в 1 классе и без бального оценивания в первой четверти 2 класса.

• дополнительные недельные каникулы в середине третьей четверти при 
традиционном режиме обучения. Возможна организация дополнительных 
каникул независимо от четвертей.

1.4. Начало уроков в 09.00, продолжительность урока во 2-9 классах 45 минут, 
перемены между уроками по 10-15 минут.

Для обучающихся 5 - 8  классов согласно программе воспитания и социализации 
организуются в летнее время общественно полезные практики в объеме 10 часов.

1.5. Режим работы структурного подразделения «Верх-Рождественский детский сад»

День недели Время
понедельник -  пятница 07.00-17.30

суббота выходной
воскресенье выходной



2. Расписание звонков

Для 2-9 классов для 1 класса 
(I полугодие)

для 1 класса 
(II полугодие)

1 урок 09.00 -  09.45 09.00-09.35 09.00 -  09.40

2 урок 09.55 -  10.40 09.50- 10.25 09.55- 10.35
3 урок 10.55-11.40 10.45-11.30 10.55-11.35
4 урок 11.50-12.35 11.45-12.20 11.50-12.30
5 урок 12.50-13.35
6 урок 13.50-14.35
7 урок 14.45-15.30
Внеурочная
деятельность

с 16.10

Между началом индивидуальных, групповых занятий и последним уроком 
обязательных занятий устраивается перерыв продолжительностью 40 мин.

3. Продолжительность учебного года по классам
Учебный год начинается 02 сентября 2024 года.
Учебный год заканчивается 31 августа 2025 года.

4. Продолжительность учебных четвертей

Учебные
четверти Классы Срок начала и окончания 

четверти
Количество учебных 

недель
1 четверть 1 - 9  классы 02.09.2024-25.10.2024 8 недель
2 четверть 1 - 9  классы 05.11.2024-27.12.2024 8 недель
3 четверть 1 - 9  классы 09.01.2025-21.03.2025 11 недель

4 четверть

1 -8  классы 31.03.2025-23.05.2025 7 недель

9 класс
31.03.2024-23.05.2025* 
Для 9 класса - дата окончания 

четверти в соответствии с 
расписанием ГИА

7 недель

Итого за год 1 класс 
2-9 класс

33 недели
34 недели

5. Продолжительность каникул

Вид Дата начала 
каникул

Дата окончания 
каникул

Продолжительность
каникул

(календарных дней)
Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10
Зимние каникулы 30.12.2024 12.01.2025 14

В есенние каникулы 22.03.2025 30.03.2025 9
Л ет ние каникулы 24.05.2025 31.08.2025 14 недель

Д ополнит ельны е каникулы  
для обучающ ихся 1 класса 15.02.2025 24.02.2025 10

В С Е Г О

2-9 класс: 18 недель 
(133дня)

1 класс: 19 недель 
(143дня)



6. Праздничные дни

День народного единства 04.11.2024
Новогодние праздники 01.01.2025-08.01.2025

День защитника Отечества 23.02.2025
Международный женский день 08.03.2025

Первомайские праздники 01.05.2025
День Победы 09.05.2025
День России 12.06.2025

7. Количество классов-комплектов

класс 1-3 2-4 5 6 7 8 9
всего

кол-
во 1 1 1 1 1 1 1 7

7.1. Количество групп в структурном подразделении «Верх-Рождественский детский сад»

группа Разновозрастная
количество 1 (8 детей)

8. Организация промежуточной аттестации обучающихся

Промежуточная аттестация обучающихся проводится в соответствии с «Положением о 
формах периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной 
аттестации обучающихся по основным общеобразовательным программам», утверждённым 
приказом МБОУ «Верх-Рождественская ООШ» от 01.08.2022 г. № 76-а.

Промежуточная аттестация проводится во 2-8 классах с целью оценки качества освоения 
обучающимися содержания части или всего объема учебного предмета, курса, дисциплины, 
после завершения их изучения с 07 апреля по 16 мая 2025 г. без прекращения образовательной 
деятельности.

Сроки повторной промежуточной аттестации с 17 мая по 01 октября 2025 г. Пересдача 
в присутствии независимой комиссии будет организована до 01 ноября 2025 года.

В первых классах, где обучение безотметочное, применяется уровневый подход. 
Показателем является степень выполнения работы каждым обучающимся. Определены 5 
уровней достижения предметных результатов:

• 0-24% - низкий
• 25-44% - ниже среднего
• 45-64% -средний
• 65-84% - выше среднего
• 85% -100% высокий.

9. Проведение государственной итоговой аттестации в 9 классе
Порядок, формы, сроки проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 

по программам основного общего образования устанавливаются Министерством образования и 
науки Российской Федерации.



10. Внеурочная деятельность

Название курса, 
кружка, секции

Руководитель Классы Количество
человек

Организация, от 
которой работает 

курс, кружок, секция

Разговоры о важном Классные
руководители 1-9 45 0 0

Россия -  мои 
горизонты

Классные
руководители 6-9 22 0 0

Орлята России Классные
руководители 1-5 23 0 0

Театральная гостиная Библиотекарь 5-7 14

Верх-Рождественская 
сельская библиотека 

имени Ф.Ф. 
Павленкова 

0 0

Медиацентр Учитель
информатики 5-9 29 0 0

Движение первых Классный
руководитель 8 7 0 0

Юные инспектора 
движения

Классный
руководитель 6 2 0 0

Дружина юных 
пожарных

Классный
руководитель 7 5 0 0

Спортивный клуб 
«Орбита»

Учитель физической 
культуры 5-9 29 0 0

Волонтерский отряд 
«Добрые сердца»

Классный
руководитель 1,3 6 0 0

Веселый английский Учитель
английского языка 2-4 13 0 0

Реальная математика Учитель математики 9 7 0 0

Работа с текстом Учитель русского 
языка 9 7 0 0

Исследовательская
мастерская Учитель технологии 1-9 45 0 0

Функциональная
грамотность

Классный
руководитель 1-9 45 0 0

Танцевальный
коллектив
«Веснушки»

Культорганизатор 1-5 23
МБУК ЦНТ и КПР 

Верх-Рождественский 
сельский клуб

Школьный музей Школьный
библиотекарь 5-6 9 0 0

Практическая
биология Учитель биологии 7 5 0 0

Хозяин эмоций Педагог-психолог 1-4,
7-8 29 0 0


